АдминистрациЯ

КИИКСКОГО сельсовета

ТОГУЧИНСКОГО района

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2023   № 32
с. Киик

	Об утверждении плана «Проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Киикского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области  в 2023 году в период купального сезона»

В соответствии с п.26 ст.14, п.24 ст.15 Федерального закона Российской  Федерации от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  «Правилами охраны жизни людей на водных объектах Новосибирской области», утвержденных постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 №445-п, а также в целях улучшения профилактической и организационной работы по охране жизни людей на водоёмах на территории Тогучинского района Новосибирской области в 2023 году, администрация Киикского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить прилагаемый план «Проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Киикского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2023 году в период купального сезона».
 2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Киикского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области

     А.А.Клюшниченко
Володькина
83834048246
Приложение
к постановлению администрации

 Киикского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской

области от 30.05.2023 № 32
ПЛАН

Проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории
   Киикского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2023 году в период купального сезона
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	Выставление знаков безопасности «Купание запрещено» в местах неорганизованного отдыха людей на водных объектах сельсовета.
	до 5 июня
	Специалист ГОЧС администрации  Киикского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

	2
	Проведение со всеми категориями населения, в том числе с детьми ,профилактических и предупредительных мероприятий, направленных на недопущение гибели и травматизма людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	в период месячника безопасности (еженедельно)
	Специалист ГОЧС администрации Киикского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

	3
	Освещение в средствах массовой информации, в печатных и интернет изданиях, материалов по вопросам безопасности людей на водных объектах.
	 июнь-сентябрь
	 Специалист ГОЧС администрации Киикского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

	4
	Разработка и размещение «Уголков безопасности людей на водных объектах»
	до 05 июня
	МКУК «Киикский культурно – досуговый центр», специалист  ГОЧС администрации Киикского сельсовета

	5
	Проведение совместных выездов (рейдов) с привлечением сотрудника отдела МВД России по Тогучинскому району по проверке мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах.
	май-сентябрь
	 Глава Киикского сельсовета,  отдел МВД России по Тогучинскому району (по согласованию)

	6
	Представление еженедельных отчётов по выполнению мероприятий Плана проведения Месячника безопасности людей на водных объектах  в период купального сезона 2023 года в отдел по делам ГО и ЧС администрации Тогучинского района Новосибирской области.
	еженедельно по вторникам до 12:00
	Специалист ГОЧС администрации Киикского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.